СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Николаевск-на-Амуре «Л& »декабря 2023г.

Соглашение заключается в рамках деятельности Центра содействия
трудоустройства выпускников, на базе краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Николаевский-на-Амуре
промышленно- гуманитарный техникум», именуемый в дальнейшем «Техникум» в
лице и.о директора Гололобовой Елены Александровны действующего на
основании Приказа Министерства образования и науки Хабаровского края от
10.10.2023г № 320-лс1 «О возложении исполнения обязанностей директора
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум» и
Устава, с одной стороны, и Территориальный центр занятости населения
Николаевского, Аяно-Майского, Охотского, Тугуро-Чумиканского, Ульчского
районов именуемым в дальнейшем «Территориальный центр занятости населения»,
в лице руководителя Машкович Елены Владимировны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, далее в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом соглашения является сотрудничество Сторон в

соответствии с Законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации» (далее - Закон) и объединения совместных усилий по
вопросам оказания содействия занятости и трудоустройства студентов и
выпускников в целях:

- содействия поиску работы;
- проведения конкурсов профессионального мастерства, ярмарок вакансий;
- проведения профориентационной работы;
- обучения предпринимательским навыкам;
- предоставления гранта на предпринимательскую деятельность;

повышения квалификации и профессиональная переподготовка
выпускников;

вовлечения в трудовую деятельность выпускников, испытывающих
трудности в поиске работы, включая инвалидов;

- содействия занятости выпускников из числа женщин, имеющих детей, и
совмещению трудовой деятельности с семейными обязанностями;

- предоставления выпускникам доступа к банку вакансий;
- развитие партнерских отношений с отраслевыми работодателями

Техникума;
- организация встреч (занятий) студентов и выпускников со специалистами

Территориального центра занятости населения по вопросам профессиональной
адаптации на рынке труда;

-участие в корректировке учебных планов в соответствии с требованиями
работодателей;

-посредничество при заключении студентом договора о целевом обучении.

2. Виды и формы взаимодействия сторон

2.1. Стороны обеспечивают:
2.1.1. Информирование друг друга о проводимых семинарах, «круглых

столах», конференциях и иных мероприятиях, о возможности участия в них
специалистов Сторон в формах: выступления, размещения информации,
распространения печатной и электронной продукции и пр.;

2.1.2. Проведение совместных мероприятий (совещаний, семинаров и т.д.) по
вопросам занятости выпускников;

2.1.3. Проведение совместных мероприятий по организации действенной
системы профессиональной ориентации обучающиеся, способствующей
формированию у молодежи способности к профессиональному самоопределению в
соответствии с желаниями, способностями, индивидуальными особенностями
каждой личности и с учетом потребностей работодателей;

2.1.4. Проведение опросов незанятых инвалидов по вопросам оказания
государственных услуг в сфере занятости населения в целях ведения
персонифицированного учета потребности инвалидов трудоспособного возраста в
трудоустройстве;

2.2. Территориальный центр занятости населения:
2.2.1. Оказывает:
- государственные услуги в сфере занятости населения, в том числе

содействие в трудоустройстве;
- консультации, содействие выпускникам в получении информации в сфере

занятости населения;
- помощь по размещению резюме выпускников на Единой цифровой

платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России».
2.2.2. По запросу Техникума предоставляет сведения о вакансиях,

подходящих для трудоустройства.
2.2.3. Привлекает Техникум:
- к участию в реализации дополнительных мероприятий в сфере занятости

населения по трудоустройству незанятых выпускников на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места, к исполнению мероприятий муниципальных
программ содействия трудоустройству;

- к решению вопросов постоянного и временного трудоустройства незанятых
выпускников (в том числе подростков -от 14 до 18 лет в свободное от учебы время)
на имеющиеся вакантные места. ^

2.2.4. Обеспечивает:
- участие специалистов Территориального центра занятости населения в

консультациях граждан с инвалидностью, проводимых Техникумом, по вопросам
предоставления государственных услуг в сфере занятости населения;

- привлечение к участию представителей Техникума и работодателей к
проведению «круглых столов» по вопросам содействия занятости выпускников.

2.2.5. Приглашает:
- представителей Техникума в Территориальный центр занятости населения

для участия в мероприятиях по активизации трудоустройства неработающих

граждан;
- представителей Техникума к участию в проведении мероприятий по

обеспечению доступности Центра занятости населения;
- представителей Техникума и предприятий к участию в ярмарках вакансий в

качестве консультантов и работодателей соответственно.
2.3. Техникум:
2.3.1. Обеспечивает:
- постоянное взаимодействие с предприятиями, организациями по вопросам

содействия занятости и трудоустройству выпускников;
информирование и участие выпускников из числа инвалидов в

организуемых и проводимых Территориальным центром занятости населения
ярмарках вакансий, учебных рабочих мест, и иных мероприятиях, направленных на
помощь в трудоустройстве выпускников;

- ведение учета нетрудоустроенных выпускников, желающих работать, и
предоставление указанной информации по запросу в Центр занятости населения;

- консультирование по вопросам особенностей работы при обращении в
Техникум специалистов Территориального центра занятости населения.

3. Прочие условия

3.1. Положения настоящего Соглашения выполняются без взаимных
финансовых обязательств.

3.2. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, ставшие
им известны в процессе совместной деятельности, за исключением случаев,
предусмотренных действующим законодательством.

3.3. Настоящее положение или отдельные его положения могут быть
изменены или дополнены по согласованию Сторон путем заключения
Дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой честью настоящего
Соглашения.

4. Сроки действия Соглашения

4.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует по 31 декабря 2024 года. Соглашение автоматически
продлевается на каждый следующий год, если одна из сторон за 30 (тридцать)
календарных дней не заявит о своем намерении расторгнуть.

4.1. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение,
письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 30 (Тридцать)
календарных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

4.2. В случае если ни одна из Сторон не заявила о прекращении действия
настоящего Соглашения, оно продлевается на тот же срок. Количество пролонгаций
не ограничено.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному
экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Соглашения,
решаются путем переговоров между Сторонами.

Техникум Территориальный центр занятости
населения

Центр содействия трудоустройства
выпускников, Краевое государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Николаевский-на-Амуре»
промышленно-гуманитарный
техникум» (КГБ ПОУ НПГТ)
Юридический адрес: 682462,
Хабаровский край, г.Николаевск-на-
Амуре, ул. Попова, д.22
Адрес электронной почты: h

.ru

Е.А. Гололоб

Территориальный центр занятости
населения Николаевского, Аяно-
Майского, Охотского, Тугуро-
Чумиканского, Ульчского районов
(ТЦЗН Николаевского, Аяно-Майского,
Охотского, Тугуро-Чумиканского,
Ульчского районов)
Юридический адрес: 682460,
г.Николаевск-на-Амуре ул.
Володарского, д. 15
Адрес электронной почты:
root@zan.nikol.ru

Е.В. Машкович

mailto:root@zan.nikol.ru